
OBEC TŘEBESTOVlCE
zastupitelstvo obce

Obecně závazná vyh láška
obce Třebestovice

č.2l2o23

o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo obce Třebestovice se na svém zasedání dne 29. It. 2023 usnesením č. 314l2o23
usneslo vydat na základě ust. § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů,avsouladusust.§lOpísm.d),§gSa§84odst,2písm.h)zákonač.L2S{2O00Sb.,oobcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ó.r
základní ustanovení

Obec Třebestovice zavádí místní poplatek ze psůl (dále jen ,,poplatek").

Správcem poplatku je Obecní úřad Třebestovice2.

,:

onlasovÍi p2ouinnort

Poplatník3 je povinen správci poplatku ohlásita vznik, změnu nebo zánik poplatkové povinnosti do
15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.

Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku
nejpozději do 15 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození. V případě, že poplatník
nesplní povinnost ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku v této lhůtě, nárok na
osvobození zaniká5.

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech, a to
do 15 dnů ode dne, kdy změna nastala.

Povinnosti podle odstavců 1)až 3)se vztahujíi na poplatníky, kteříjsou od poplatku osvobozeni.

Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku na

úřední desce6.

1)

2)

4)

5)

1)

2)

3)

čl. g

Sazba poplatku

Sazba poplatku činíza kalendářní rok:
a) za prvního psa

b) druhého a každého dalšího psa téhož držitele
200,-Kč
250,-Kč,

1§ 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněnípozdějších předpisů
2 § 15 odst, 1) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
3 § 2 odst. 1-) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněnípozdějších předpisů
a § ],4a zákona č. 565/1990 Sb,, o místních poplatcích, ve zněnípozdějších předpisů
5 § ],4a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněnípozdějších předpisů
6 § ]"4a odst, 5) zákona č. 555/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zněnípozdějších předpisů



1)

2)

čl. +
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný vždy nejpozději do 30. 04. příslušného kalendářního roku.

Vznikne-li poplatková povinnost během roku po datu splatnosti uvedeném v odst, 1) tohoto
článku, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce, který následuje po
kalendářním měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

čl. s
přechodná ustanovení

1) Splnění ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti před účinností této obecně
závazné vyhlášky podle dosavadních právních předpisů obce se považuje za splnění ohlašovací
povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti podle této obecně závazné vyhlášky,

2) Pro poplatkovou povinnost a práva a povinnosti s ní související, vzniklou přede dnem nabytí
účinnosti této obecně závazné vyhlášky, se použije obecně závazná vyhláška uvedená v ust. Čl. 6
této obecně závazné vyhlášky.

l:
Zrušuje se obecně závazná vyhláška
1,2.12.201,9.

čt. s
zrušovací ustanovení

obce Třebestovice č.8/2OI9 o místním poplatku ze psů, ze dne

čl.t
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem'J,.'J,.2O24.

..,--"fu.
lng. Hana Hamršmídová

m ístosta rostka
Bc. Jitka Váňová
starostka obce


